in dubio cognosceret et pronunciarer non desertam. isto
casu parte non appellante possit iudex ad quem proced
re ad ulterioza in appellatione. ita Imo. in terminis i.
c. ex parte. s̄. de rescrip. et faciunt que uoluit Jo. An.
et Archi. in. c. romana. s̄. i. eo. ti. li. vj. et etiam que di
xi post. D. Anto. et Imo. in. c. si duobus. s̄. eo. et ad
hanc questionem faciunt que dixi. s̄. i. viij. q. Septi
ma et n̄tima est questio quales iurisdictionem debet ha
bere iudex. et dicite q̄ si est ordinarius potest pronuncia
re. d. l. si p̄ses. C. quomodo et quando iud. d. l. si. s̄.
et. d. l. si quonaz. Immo etiam si est delegatus. siue pn
cipaliter ad hoc ad pronuncianum super desertione
fuerit delegat⁹. siue fuerit delegatus ad causam appella
tionis. Ita. d. de rota. decis. sua. lxxxvij. que incipit itē
si a pronunciatione. et decis. diij. que incipit item si audi
tor. faciunt etiam notata in decis. xj. quicquid consulat
Calde. i Rica. C. consi. viij. qui uis⁹ est tenere contrariū
Restat et alia questio quomodo deducatur i iudiciuz
ista desertio. dicite q̄ dupliciter. uel principaliter implo
rando officium iudicis uel incidenter. s. uia exceptionis.
et est peremptoria litis finite. ut dixi in. c. si duobus circa
finem supra. co. Sextadecima questio principalis est
an possit pronunciare ille iudex qui pronunciat desertā
super alio incidenti uel emergenti. et dicite q̄ sic. et p̄rio
potest pronunciat circa attentata. quia iudex qui pronū
ciat desertam appellationem potest reuocare attentata
pendente appellatione. c. ex parte. s. in fi. secunduz unū
intellectum quem ibi sequitur Imo. licet Card. ibi tene
at contrarium. s̄. de rescrip. et hoc sequitur Card. sibi
contrarius in de. si appellationem eo. ti. D. Anto. in. d.
c. ex parte. dicit hoc procedere i iudice impetrato an̄ ap
pellationem desertam. secus si esse impetratus post ap
pellationem desertam. et pro eo facit tex. in. l. ediles. s̄.
sciēti. ff. de edil. edic. quia de his que accidunt ante causā
ceptam iudex non potest se impedire nisi petente parte.
ergo ita de attentatis pendente appellatione ante omis
sionem. iudex delegatus se non impedit nisi fuerint sibi
omissa. uideat latius per. D. Anto. et Imolaz. Dec
mosextimo quero nunquid poterit punire desertorem
appellationis in expensis. et dicite q̄ si loquimur de iudice
a quo ille potest punire. c. reprehensibilis. et ibi hunc ar
ticulum examinat Pauoz. j. co. Siloquimur de iudice
ad quem et tunc siue post introductam appellationem.
et in hoc nemo dubitat. siue etiam ante introductam po
terit p̄dennare in expensis. Ita glo. nō. in. c. i. s̄. fi. in
uerbo p̄dennari. ibi Jo. An. et Semi. eo. ti. in. vj.
Ita Bal. in. d. l. eos. s̄. fi. in principio. et ita Imo. in. d.
c. ex parte. s. quicquid uoluerit ibi Card. et ita Card. li
cet Ancha. uoluerit contrarium in clementina si. appel
latione eo. ti. contrarium tamen uisus est tenere Spec.
in ti. de expen. s̄. iuxta versi. vij. et in contrarium facit
q̄ notat Bal. in. d. l. eos in principio. iij. col. dum gene
raliter uult q̄ iudex ad quem non habeat pronunciare
nisi super dubio desertionis. ergo non super expens. n̄
magis comunis est precedens opi. pro qua facit tex. in.
c. cum appellationibus eo. ti. li. vj. v̄ iudex uidens appe
latum friuole. licet per appellationem friuolam nullam
suscipiat iurisdictionem in causa appellationis tamē po
test condemuare appellanem friuole in expensis. ergo
ita appellanem et deserentem appellationem. et facit i
simili in de. i. de. rescrip. q̄ nōtur in. c. fi. s̄. de rescrip.
Sed quid si omisit condēnare in expensis tempof
quo pronunciat desertam appellationem nunq̄ pote
rit postea iste iudex ad quem condēnare in expensis.
Et uidebatur dicendum q̄ non per. l. iij. C. de poss. in
contrarium tamen tenent Sofre. Jo. An. D. Anto. et
comuiter scribentes. in. d. c. ex parte. s. mouentur tali
fundamto. naz expē sead quas tenet appellās qui d̄serit
appellationez n̄ sūt p̄prie expēse cāe s̄z p̄sumacie. ut et uo
luit Car. i. d. de. si appellatione eo. ti. et tō l̄z causa p̄in